

سکوت بحث برانگیز فیفا در برابر سیاست‌های غیرورزشی دولت ترامپ همچنان ادامه دارد

آلزام بر به سبک اینفانتینو

سینا حسینی/ تصمیمات عجیب و غریب ترامپ در خصوص منع ورود هواداران برخی کشورها راه یافته به مرحله رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶، شوک بزرگی را به جامعه فوتبال وارد کرده است. به نظر می‌رسد با وجود ضمانت‌های اینفانتینو برای حضور همه هواداران فوتبال در این دوره از رقابت‌ها، به واسطه تصمیمات سیاسی ترامپ بخش قابل توجهی از هواداران فوتبال از تماشای مسابقات این دوره جام جهانی محروم شوند تا یکی از تاریک‌ترین دوره‌های رقابت‌های جام جهانی به میزبانی آمریکا در تاریخ جام جهانی برگزار شود.

به‌اعتقاد بسیاری از کارشناسان و صاحب‌نظران، فرمان مهاجرتی دونالد ترامپ می‌تواند روی حضور هواداران در جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ تأثیر منفی بگذارد؛ تصمیماتی که با قوانین جاری در فوتبال منافات دارد و باعث محروم شدن بخش قابل توجهی از علاقه‌مندان به فوتبال می‌شود. اما در کمال ناباوری، به‌رغم هشدارهای فراوان کارشناسان، رئیس‌جمهوری ایالات متحده همچنان به ماجراجویی‌های خود در این رابطه ادامه می‌دهد و بعید

نیست تا زمان برگزاری رقابت‌های جام جهانی، تعداد بیشتری از هواداران فوتبال از حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ و سفر به آمریکا محروم شوند. در حال حاضر، بر اساس فرمان مهاجرتی ترامپ، ایران، هائیتی، سنگال و ساحل عاج از جمله کشورهایی هستند که ممکن است قوانین سختگیرانه دولت ایالات متحده مانع سفر هواداران شان به آمریکا برای تماشای مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ شود. رسانه‌ها و تحلیلگران بین‌المللی معتقدند رفتار ترامپ و وضع قوانین اینچنینی علیه

کشورهای حاضر در جام جهانی ۲۰۲۶ جنجالی و بی‌سابقه است و با روح اتحاد و استقبال جهانی جام جهانی در تضاد است. اما در کمال ناباوری، فیفا به‌عنوان متولی حوزه فوتبال در جهان نسبت به رفتارهای خارج از چهارچوب ترامپ سکوت اختیار کرده و هیچ صحبتی درباره آن نمی‌کند، در حالی که اینفانتینو مدت‌ها پیش وعده داده بود که هیچ مشکلی برای حضور علاقه‌مندان به فوتبال در سه کشور میزبان وجود ندارد. اکنون دونالد ترامپ با اخذ سیاست‌های کاملاً



ترامپ تمام قوانین بین‌المللی را زیر پا گذاشته است

کفاشیان: شاید آمریکا به برخی بازیکنان تیم ملی هم ویزا ندهد

مهری رنجبر/ علی کفاشیان رئیس اسبق فدراسیون فوتبال، بهانه جدید آمریکا برای ندادن ویزا به هواداران ایران، هائیتی، ساحل عاج و سنگال را ناشی از ضعف فیفا می‌داند. به نظر او فدراسیون فوتبال ایران باید با کشورهای حاضر در جام جهانی که از این قانون متضرر شده‌اند به صورت

وقتی بند۴ فیفا تأکید بر رفتار به‌دور از تبعیض نژادی و سیاست‌دار، چطور آمریکا بعد از نامگذاری جنجال برانگیز بازی ایران و مصر حالا می‌گوید به هواداران ایرانی و چند کشور آفریقایی ویزا نمی‌دهد؟

برای آمریکایی که زور می‌گوید، هیچ چیزی نشد، ندارد. این کشور با توجه به سیاست‌های خصمانه خود علیه برخی کشورها، هرکاری که دلش می‌خواهد انجام می‌دهد. نپذیرفتن هواداران تیم‌ها برخلاف

قانون فیفا است، هواداران همه تیم‌های حاضر در جام جهانی حق دارند برای تشویق تیم محبوب خود به کشور میزبان سفر کنند، می‌توانند ویزا بگیرند. کفاشیان معتقد است ایران نباید سکوت کند اگر به قیمت کناره‌گیری از جام جهانی ۲۰۲۶ باشد.

آیا روادید کاروان ۵۳ نفره ایران برای سفر به آمریکا صادر می‌شود؟

گزارش گروه ورزشی/ بر اساس قوانین اعلام شده از سوی فدراسیون جهانی فوتبال، کشورهای حاضر در جام جهانی موظف هستند تا روز اول ژوئن، مصادف با ۱۱ خردادماه ۱۴۰۵، اسامی ۲۶ بازیکن نهایی خود را برای حضور در مسابقات به فدراسیون جهانی فوتبال اعلام کنند تا بتوانند در بازی‌های جام جهانی حضور پیدا کنند. جدا از این فهرست، فدراسیون‌های راه یافته به مرحله نهایی جام جهانی بایستی فهرست ۲۷ نفره اعضای کادر فنی خود را نیز در اختیار کمیته برگزاری مسابقات قرار دهند تا فرآیند صدور آی دی کارت برای آنان انجام شود. تمام کشورهای حاضر در مسابقات ۲۰۲۶ موظف هستند تا روز اول ژوئن نام بازیکنان و اعضای کادر فنی خود را به کمیته برگزاری مسابقات اعلام کنند تا مجوز قانونی برای حضور آنها در این بازی‌ها صادر شود. اما حالا یک پرسش

کلیدی و مهم مطرح می‌شود: با توجه به کارشکنی‌های کشور میزبان در صدور روادید برای بازیکنان تیم ملی و اعضای کادر فنی، آیا برای تمامی ۵۳ نفر کاروان ایران جهت حضور در بازی‌های جام جهانی در آمریکا روادید قانونی صادر خواهد شد یا در این مسیر نیز شاهد سنگ‌اندازی میزبان خواهیم بود؟ پیش از این، کاخ سفید با اشاره به اعمال محدودیت‌ها برای هواداران کشورهایی نظیر ایران، هائیتی، سنگال و ساحل عاج با اعلام پانیهایی برای ورزشکاران و خانواده‌هایشان معافیت‌هایی در نظر گرفته بود. در این نقش حمایتی ضروری دارند و بستگان درجه یک که برای جام جهانی، المپیک یا دیگر رویدادهای بزرگ ورزشی سفر می‌کنند بنا به تشخیص وزیر امور خارجه، از این محدودیت‌ها مستثنا خواهند بود.

معاون حقوقی وزارت ورزش و جوانان در گفت‌وگو با «ایران»:

باید از حقوق هواداران ایرانی دفاع کنیم

جهانی به طور کامل ممنوع اعلام کرده است. وزیر به بنده، آن را در شورای معاونین مطرح خواهم کرد تا از طریق دیپلماسی سیاسی- ورزشی و شورای برون مرزی و پیگیری شود و اجازه ندهیم حق هواداران ایران ضایع شود. البته سه تا چهار ماه به زمان برگزاری رقابت‌ها مانده و مطمئن باشم که تا دقیقه ۹۰ به دنبال حل مشکل خواهیم بود.

جهان فوتبال در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ در آمریکا، کانادا و مکزیک، با یک تصمیم جنجالی و بی‌سابقه مواجه شده؛ تصمیمی که روح ورزش و صلح را که همواره همراه رویدادهای جهانی بوده، زیر سؤال برده است. کاخ سفید با اعضای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، ورود هواداران عادی چهار کشور ایران، هائیتی، سنگال و ساحل عاج را در طول برگزاری مسابقات جام

جهان فوتبال در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ در آمریکا، کانادا و مکزیک، با یک تصمیم جنجالی و بی‌سابقه مواجه شده؛ تصمیمی که روح ورزش و صلح را که همواره همراه رویدادهای جهانی بوده، زیر سؤال برده است. کاخ سفید با اعضای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، ورود هواداران عادی چهار کشور ایران، هائیتی، سنگال و ساحل عاج را در طول برگزاری مسابقات جام

فیفا و مسأله رفتار متصفانه

بر اساس قوانین حاکم بر فیفا و کمیته بین‌المللی المپیک، میزبانان تمامی مسابقاتی که در کشورهای مختلف و به مناسبت‌های گوناگون، از جمله المپیک و جام جهانی برگزار می‌شوند، موظف‌اند همکاری‌های لازم را برای صدور روادید تماشاگران و هواداران تیم‌ها و کشورها فراهم کنند.

از آنجا که فیفا به یک ساختار شبه‌مافیایی تبدیل شده و منابع و نفوذ آن در دایره‌های صهیونیستی و مطیع سیاست‌های کشور قدر آمریکا قرار دارد، نمی‌توان از فیفا انتظار انتقاد یا رفتار متصفانه داشت. اینفانتینو، رئیس کنونی فیفا، فردی وابسته است که مقابل فشارهای آمریکایی‌ها کوتاه می‌آید و حتی از لحاظ سیاسی از آنها حمایت می‌کند.

تجربه نشان داده است اگر در آغاز، اعتطاف و نرمی نشان دهیم، در مراحل بعدی با زیاده‌خواهی بیشتری مواجه خواهیم شد. نمونه آن را می‌توان در ماجرای قرعه‌کشی جام جهانی فوتبال دید. این اتفاقات کاملاً قابل پیش‌بینی بود. اگر از همان ابتدا مراسم قرعه‌کشی را تحریم می‌کردیم، امروز آمریکایی‌ها به چنین اقداماتی دست نمی‌زدند و مانع ورود هواداران ما نمی‌شدند.

هر چند در منشور کمیته بین‌المللی المپیک و فدراسیون‌های جهانی بر این اصل تأکید شده که سیاست نباید در ورزش دخالت کند، اما واقعیت نشان داده است که سیاست، نفوذ قابل توجهی در ورزش دارد؛ بر این اساس فیفا و IOC نیز بخشی از اثرگذاری خود را از دست داده‌اند. نمونه آن را می‌توان زمانی دید که تیم والیبال شورمان با ترکیبی ناقص به آمریکا سفر کرد و مشخص شد فدراسیون جهانی والیبال نیز توان چندانی برای جلوگیری از دخالت سیاست در ورزش ندارد.

با توجه به این وضعیت، باید با منطق و هوشمندی عمل کنیم و نگذاریم آمریکا گام به گام در چهارچوبی که خودش تعریف کرده، پیش رود. شاید خواسته آنها این باشد که ما تحریم کنیم، اما امیدوارم مسئولان کشور، بویژه در وزارت ورزش و جوانان و وزارت امور خارجه با همدانشی دقیق و منطقی، اقداماتی کارآمد انجام دهند تا آمریکایی‌ها نتوانند چنین تصمیماتی علیه کشورمان اتخاذ کنند. بدون شک، رادزی‌های دیپلماسی ورزشی در جلوگیری از اقدامات آمریکایی‌ها بسیار مؤثر خواهد بود.

واکنش

محکومیت جهانی

گسترش ممنوعیت سفر ترامپ

جام جهانی را

از این کشور ناسپاس بگیرید



محمد رضا رحیم‌پور / تصمیم دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری ایالات متحده، برای گسترش ممنوعیت سفر به این کشور که اکنون شهروندان چهار کشور هائیتی، ایران، سنگال و ساحل عاج را دربر می‌گیرد، با موجی از انتقادهای جهانی مواجه شده است. این ممنوعیت اگرچه بازیکنان و کادر فنی را مستثنی می‌کند، اما هواداران فوتبال را هدف قرار داده و از سوی منتقدان به عنوان اقدامی در تضاد با روح همبستگی و فراگیری جام جهانی فوتبال توصیف شده است.

کنشگران حقوق بشر، رسانه‌های بین‌المللی و کارشناسان ورزشی این سیاست را مغایر با ارزش‌های جهانی، احترام به حقوق بشر و ماهیت فراملی رویدادهایی مانند جام جهانی دانسته‌اند. به‌باور آنان، جلوگیری از حضور هواداران، مفهوم «اتحاد جهانی» را که فیفا بران تأکید دارد، تضعیف می‌کند.

دنیل، مدیربخش advocacy آمریکای سازمان عفو بین‌الملل ایالات متحده، این رویکرد را به شدت محکوم کرده و آن را ناقض حقوق بشر دانست. او تأکید کرد که عدم معافیت هواداران از این ممنوعیت، مهاجران و شهروندان کشورهای هدف را در معرض تبعیض و ناامنی قرار می‌دهد.

رسانه‌های معتبر نیز واکنش نشان داده‌اند. الجزیره این سیاست را در تضاد با وعده اتحاد جهانی جام جهانی دانست. فوربز نوشت چنین اقداماتی به جای تقویت همگرایی، فاصله جهان با ایالات متحده را بیشتر می‌کند. آفریقا نیوز تأیید کرد که این تصمیم رنجبرانگیز و تهدیدی برای حضور هواداران آفریقایی توصیف کرد. در شبکه‌های اجتماعی، انتقادها تندتر بود. آپرو ناگال، نویسنده و خاستار هنری، خواستار خروج جام جهانی از «چنین کشور ناسپاسی» شد. سوزی ریزو نیز از نگرانی بازیکنان و مربیان و حتی زمره تحریم سخن گفت. رسانه‌های انگلیسی‌زبان گزارش داده‌اند که این اقدامات باعث انتقاد گسترده نسبت به سیاست‌های مهاجرتی آمریکا و ضربه به روح جام جهانی شده و بسیاری منتقدان و صاحب‌نظران آن را موضوعی غیرمعمول و بحث‌برانگیز می‌دانند. رسانه‌های ورزشی مثل GiveMeSport به ایجاد ورزشی و اجتماعی این تصمیم پرداخته‌اند و نوشتند که هواداران سنگال و ساحل عاج ممکن است نتوانند به بازی‌های تیم‌هایشان در آمریکا برسند. امری که بسیاری آن را بدون سابقه در تاریخ جام جهانی توصیف کرده‌اند.



روح جهانی جام جهانی را زیر سؤال برد و فیفا را مجبور کند برای حفاظت از حق حضور هواداران، وارد عمل شود.» بسیاری از کارشناسان و صاحب‌نظران با انتقاد از سکوت فیفا در قبال سیاست‌های ترامپ معتقدند با این روند، مسابقات جام جهانی در فضایی متفاوت و زیر سایه سنگین سیاست برگزار خواهد شد تا جهان شاهد برگزاری یکی از سیاسی‌ترین دوره‌های جام جهانی در تاریخ برگزاری این مسابقات باشد.

هواداران در آمریکا و سکوت فیفا در این رابطه می‌گوید: «ما به طور ویژه نگران اجرای گزینشی و تبعیض‌آمیز این سیاست‌ها علیه هواداران، بر اساس دیدگاه‌های سیاسی فرضی یا ملیت آنها هستیم. فیفا باید تضمین‌های لازم را بگیرد تا هواداران از سراسر جهان بتوانند با امنیت کامل سفر کرده و در بازی‌ها حضور داشته باشند.»

او معتقد است: «تصمیم ترامپ نه تنها حقوق هواداران را تهدید می‌کند، بلکه می‌تواند

روادید برخی بازیکنان یا مسئولان تیم و فدراسیون را صادر نکند. فدراسیون باید با رایزنی و تعامل با همه کشورهای حاضر در جام جهانی به فیفا فشار بیاورد تا مسأله انتقال بازی‌های خود به مکزیک یا کانادا انجام شود.

قطعا سکوت فدراسیون فوتبال نتیجه خوبی برای ما به دنبال نخواهد داشت. اگرما اقدامی نکنیم و فردا آمریکا به بازیکنان یا کادرفنی تیم ملی ویزا نداد تکلیف چه خواهد شد؟ بهتر نیست همین امروز دست به کار شویم تا مشکل را حل کنیم؟ ما تلاش کنیم، اگر نتیجه داد که چه بهتر، اگر هم دیدیم که فیفا واکنشی نشان نمی‌دهد آن وقت بهتر است قید جام جهانی را بزنیم چون آمریکایی‌ها نشان دادند دست از کارشکنی برنمی‌دارند. به اعتقاد من، کناره‌گیری از جام جهانی هیچ ابزادی ندارد، به قیمت باز کردن روی اصول خود در جام جهانی بازی نکنیم.

انصراف از جام جهانی قطعاً تبعات زیادی خواهد داشت.

ایران اول باید با رایزنی کشورهای دیگر را با خود برای اعتراض به این قضیه متحد و محصدا کند تا بازی‌های تیم ملی در کشور دیگری بجز آمریکا برگزار شود.

اگر نشد، تحریم بازی‌ها بهترین فرمول است. وقتی آمریکا هواداران ایران، ساحل عاج، هائیتی را با رفتار زشت تحقیر می‌کند، چرا فقط با سکوت نگاه کنیم؟ این رفتار نقض صریح قانون فیفا است و حتی ممکن است در آینده هم بقیه کشورهای میزبان جام جهانی سلبی‌ها عمل کنند. بنابراین باید از همین حالا دست به کار شد تا اوضاع برای ما بدتر نشده است.

قوانین بلیت هربازی جام جهانی برای هواداران فوتبال حکم ویزا را دارد. اما حالا برای جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا شرایط را تغییر داده است و مانع سفر برخی هواداران شده است. آمریکا و ترامپ با زورگویی تمام عیار همه قوانین فیفا را زیر پا گذاشته است تا آنچه باب میلش است را به اجرا درآورد، اتفاقی که با هیچ یک از قوانین بین‌المللی همخوانی ندارد.

برابر اساسنامه و قوانین، فیفا می‌تواند مانع این رفتار میزبان شود، اما آنها در مقطع کنونی سکوت کرده‌اند. قاعدتاً فیفا چون متولی فوتبال در جهان است باید به این قانون شکنی واکنش نشان دهد، اما با سیاست اینفانتینو و اهدای جایزه من درآوردی صلح فوتبال به ترامپ در مراسم قرعه کشی جام جهانی خیلی بعید است آنها به این موضوع اعتراض کنند، به اعتقاد من زور فیفا به آمریکا نمی‌رسد.

این ضعف بزرگی برای فیفا محسوب می‌شود آنها با این سکوت و انفعال قطعیت خود را در برگزاری بازی‌های جام جهانی به کلی از بین برده‌اند. مگر اینکه برای جلوگیری از این ممانعت و کارشکنی فیفا بازی‌های کشورهای مثل ایران که آمریکا اجازه ورود هوادارش را به آن کشور نمی‌دهد را به آن دو کشور دیگر یعنی مکزیک یا کانادا منتقل کند تا شرایط برای حمایت هواداران آنها تسهیل شود.

احتمال این ماجرا بسیار اندک است، چون فیفا کوچک‌ترین واکنشی به اعتراض‌ها نشان نداده است.

وقتی آمریکا به بهانه به خطر افتادن امنیت کشورش به هزاران هوادار ایرانی ویزا نمی‌دهد، بعید نیست به همین بهانه



تیم ملی مشکلاتی به وجود خواهند آورد تا تیم ملی با تمام نفرت خود در مسابقات حاضر نشود؟

مسابقات فراهم کند. «حالا پرسش اصلی این است: آیا آمریکایی‌ها طبق وعده خود رفتار خواهند کرد یا در این مسیر نیز برای

گزارش ویژه رویترز از تصمیمات عجیب ترامپ و سکوت فیفا

منتظر سکوهای خالی در جام جهانی باشید

برای دازندگان بلیت معرفی کرده‌اند، اما کارشناسان معتقدند این سیاست‌ها جو ناخوشایندی ایجاد می‌کند و ممکن است فروش بلیت و حضور تماشاگران خارجی را کاهش دهد. جهانی اینفانتینو، رئیس فیفا، تأکید کرده که هواداران از سراسر جهان باید استقبال شوند، اما بالانگلی ویزا و نگرانی از بازرسی‌های شدید، بسیاری را مرده کرده است. این مسأله می‌تواند به تصاویر خالی از تماشاگر در ورزشگاه‌های بزرگ آمریکا منجر شود و درآمد مورد انتظار فیفا را بلیت‌فروشی را تهدید کند.

آمریکا برگزار می‌شود) محروم می‌سازد. در دسامبر ۲۰۲۵، ترامپ این فهرست را گسترش داد و کشورهای بیشتری مانند ساحل عاج و سنگال را با محدودیت‌های جزئی اضافه کرد، که مجموع کشورهای تحت تأثیر را به ۳۹ رساند. هواداران این کشورها نیز با مشکلات جدی ویزا مواجه هستند. اگرچه استثنایی برای بازیکنان، مربیان و همراهان نزدیک وجود دارد تا ویزای جدید برای ورود به آمریکا را تقریباً عادی مشمول این استثنا نمی‌شوند. فیفا و دولت آمریکا سیستم اولویت‌دار ویزا

گروه ورزشی/ سیاست‌های مهاجرتی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، نگرانی‌های جدی برای هواداران فوتبال از برخی کشورها در جام جهانی ۲۰۲۶ ایجاد کرده است. ترامپ در ژوئن ۲۰۲۵، ممنوعیت سفر برای شهروندان ۱۲ کشور، از جمله ایران و هائیتی، اعمال کرد که هر دو تیم ملی‌شان به جام جهانی صعود کرده‌اند. این ممنوعیت، صدور ویزای جدید برای ورود به آمریکا را تقریباً غیرممکن می‌کند و هواداران این کشورها را از حضور در اکثر مسابقات ۷۸ بازی در